
 

 

UCHWAŁA NR LIX/296/2024 

RADY GMINY GAWŁUSZOWICE 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj.: Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r.o ochronie zwierząt  (tj.: Dz.U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt 2 ustawy  z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj.: Dz. U. z 2019r., poz.1461 ) 

Rada Gminy Gawłuszowice uchwala,  co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na 2024 r.” obowiązujący na terenie Gminy Gawłuszowice o treści określonej  w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gawłuszowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gawłuszowice 

 

 

Grzegorz Świątek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 20 marca 2024 r.

Poz. 1593



Załącznik do uchwały Nr LIX/296/2024 

Rady Gminy Gawłuszowice 

z dnia 5 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA 2024r. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

ZAPEWNIANIE ZWIERZĘTOM BEZDOMNYM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki, w tym usług lekarsko-weterynaryjnych bezdomnym zwierzętom domowym 

z terenu Gminy Gawłuszowice realizowane będzie w schronisku „AZYL” prowadzonym przez  Miejskie 

Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Tarnowie na podstawie zawartej z Gminą 

Gawłuszowice umowy (umowa nr UK/DA/2024). 

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane będą niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami określa regulamin schroniska. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 3. 1. Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowana będzie poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące odbywać się  będzie przy współpracy sołtysów 

wsi i miejscowych wolontariuszy oraz na podstawie każdej innej informacji pozyskanej w tej sprawie, 

2) Zakup karmy i dokarmianie kotów wolno żyjących w ustalonych miejscach ich przebywania  wykonuje 

odpowiedzialny pracownik urzędu gminy, tel. 17 77 42 82 przy udziale chętnych opiekunów społecznych. 

3) Sterylizacja  lub kastracja  wolno żyjących kotów  finansowana będzie z budżetu Gminy Gawłuszowice. 

Zabiegi wykonywane będą przez „Gabinet Weterynaryjny Wojciech Bryg”  mający swoją siedzibę 

w Kliszowie 103,  39-307 Gawłuszowice. 

2. Zadania wymienione w ust.1 pkt 1i 2 będą realizowane także  przy współudziale społecznego 

zaangażowania młodzieży ze szkoły gminnej. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 4. 1. Na terenie Gminy Gawłuszowice prowadzone będzie stałe interwencyjne odławianie, wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt przez podmiot uprawniony do świadczenia tego typu usług. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta domowe pozostawione bez opieki, w stosunku do 

których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas 

pozostawały. W celu ustalenia właściciela zwierzęcia, gmina będzie umieszczać ogłoszenia na tablicach 

ogłoszeń, zdjęcia na stronie internetowej http://gmina gawluszowice.pl i na oficjalnym profilu na Facebooku 

oraz  będzie pozyskiwać  informacje od mieszkańców i sołtysów wsi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1593



Gmina Gawłuszowice zapewni dalszą opiekę nad bezdomnymi zwierzętami domowymi poprzez zawartą 

umowę  z podmiotem prowadzącym schronisko dla bezdomnych zwierząt określonym w § 

2 ust. 1 Programu. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt domowych będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu 

specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt 

a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Usługami związanymi z transportem, wyłapywaniem bezdomnych zwierząt domowych będzie się 

zajmować podmiot określony w § 2 ust. 1 Programu zgodnie z zawartą umową. 

ZABIEGI STERYLIZACJI ALBO KASTRACJI ZWIERZĄT 

§ 5. 1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt wykonywana będzie przez lekarza weterynarii 

w schronisku „AZYL” w Tarnowie  prowadzonym przez Miejskie  Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o.o. 

2. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt następuje również poprzez finansowanie  właścicielom 

psów i kotów kosztów sterylizacji lub kastracji. W celu współfinansowania tych zabiegów   Gmina 

Gawłuszowice zawarła Porozumienie z Fundacją „Animals” Mielec.  

1) finansowanie przysługuje tylko i wyłącznie właścicielom zwierząt zamieszkującym na terenie Gminy 

Gawłuszowice; 

2) zabiegi wykonywał będzie "Gabinet Weterynaryjny Wojciech Bryg", Kliszów 103, 39-307 Gawłuszowice 

na podstawie zawartej z gminą umowy 

3) podstawą do wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji jest przedłożenie w Gabinecie Weterynarii 

wskazanym w pkt 2 skierowania wystawionego przez Urząd Gminy Gawłuszowice (załącznik nr 1 do  

Programu) 

4) zabiegi sterylizacji lub kastracji finansowane są właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 

zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie oraz dołączą do wniosku aktualne zdjęcie psa; 

3. O sfinansowaniu zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota decyduje kolejność złożenia kompletnego 

wniosku. Wniosek o finansowanie (załącznik nr 2 do Programu)  można pobrać ze strony internetowej Urzędu 

Gminy Gawłuszowice. 

4. Liczba zabiegów sterylizacji lub kastracji limitowana będzie wysokością środków przeznaczonych na ten 

cel w budżecie Gminy. 

5. Finansowanie nie obejmuje: dodatkowych badań (np. EKG, RTG, USG, badań krwi), które lekarz 

weterynarii może uznać za konieczne do wykonania przed zabiegiem sterylizacji/kastracji; kosztów 

związanych z leczeniem ewentualnych powikłań pooperacyjnych oraz innych dodatkowych zabiegów i usług 

(kaftaniki, ubranka itp.) 

ADOPCJA ZWIERZĄT 

§ 6. 1. Gmina  będzie podejmować działania  zmierzające do ustalenia  właściciela bezdomnego zwierzęcia 

poprzez : rozmowy z sołtysami w poszczególnych sołectwach; umieszczenie fotografii bezdomnych zwierząt  

na tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach i w urzędzie gminy oraz na stronie internetowej 

www.gawluszowice.pl.  

2. Gmina będzie promować adopcję zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 

nowych właścicieli ,m.in. umieszczenie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Gawłuszowice, na tablicach ogłoszeń w sołectwach Gminy Gawłuszowice oraz na stronie internetowej 

www.gawluszowice.pl. 

3. Przekazanie zwierzęcia do adopcji nastąpi  po ustaleniu jego stanu zdrowia przez lekarza weterynarii 

4. Osoba ubiegająca się o adopcje powinna cechować się znajomością wymogów dotyczących sprawowania 

opieki nad zwierzęciem danego gatunku. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1593



USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

§ 7. 1. Usługi usypiania ślepych miotów zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie wykonywał lekarz 

weterynarii Pan Wojciech Bryg prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą: "Gabinet Weterynaryjny 

Wojciech Bryg", Kliszów 103, 39-307 Gawłuszowice, zgodnie z zawartą umową. 

2. Usypianie ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach dotyczy również wolno żyjących kotów 

i dokonywane jest przez lekarza weterynarii wymienionego w ust. 1. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt będą odbierane przez podmiot posiadający odpowiednie uprawnienia. 

WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZĄT GOSPODARSKICH 

§ 8. Wskazuje się gospodarstwo rolne prowadzone przez Panią Ewę Marek w Kliszowie nr 149,                        

tel. 517 083 330 dla umieszczania zwierząt gospodarskich które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone lub 

w inny sposób straciły swojego właściciela i nie ma możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby pod 

opieką której mogą pozostać.Gmina organizuje opiekę poprzez odłowienie i umieszczenie zwierząt 

w gospodarstwie rolnym właściciela z którym Gmina Gawłuszowice ma podpisaną umowę. 

ZAPEWNIENIE OPIEKI WETERYNARYJNEJ ZWIERZĘTOM POSZKODOWANYM                        

W ZDARZENIACH DROGOWYM 

§ 9. 1. W przypadku zwierząt poszkodowanych w zdarzeniach drogowych, pierwszą pomoc weterynaryjną 

zapewnia lekarz weterynarii Pan Wojciech Bryg prowadzący działalność gospodarczą p.n.: "Gabinet 

Weterynaryjny Wojciech Bryg", Kliszów 103, 39-307 Gawłuszowice, tel. 606 607 087, działając na podstawie 

umowy zawartej z Gminą. 

2. Osoba, która na terenie Gminy natknie się na zwierzę poszkodowane w wypadku drogowym                         

w pierwszej kolejności  powinna zgłosić zaistniałe zdarzenie do najbliższej jednostki Policji (dotyczy  to 

zarówno zwierząt domowych jak i gospodarskich, dzikich, kotów wolnożyjących i innych). 

DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA 

§ 10. 1. W ramach programu opieki nad zwierzętami przewiduje się prowadzenie działań edukacyjnych 

mających na celu zapobieganie bezdomności zwierząt. 

2. Celem edukacji jest: 

- podniesienie świadomości społeczeństwa co do roli właściciela i opiekuna zwierząt domowych; 

- podniesienie poczucia odpowiedzialności za przyjmowanie zwierząt do gospodarstwa domowego; 

- podniesienie poziomu wrażliwości co do potrzeb zwierząt utrzymywanych w gospodarstwach domowych; 

- podniesienie poziomu wiedzy o skutkach nieodpowiedniego traktowania zwierząt, w tym dopuszczania do 

niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt. 

3. Działania edukacyjne prowadzone będą poprzez: 

- edukację młodzieży szkolnej w zakresie bezdomności poprzez umożliwienie wizyt w schronisku; 

- propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych przez stronę internetową . 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina Gawłuszowice. 

2. Środki będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji poszczególnych zadań  związanych                         

z ochroną   zwierząt  bezdomnych  oraz zapobiegania ich bezdomności 

3. Na realizację niniejszego programu Uchwałą Rady Gminy w sprawie budżetu gminy na 2024 rok,    

przeznaczono  kwotę 8 000,00 zł w tym: 

- 300,00 zł - dokarmianie i opieka nad wolno żyjącymi kotami, wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz 

zapewnienie opieki do czasu przekazania do schroniska; 

- 200,00 zł - edukacja mieszkańców i poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- 4 000,00 zł - schronisko; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1593



- 200,00 zł - zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z ich wyżywieniem; 

- 1 300,00 zł - całodobowa opieka weterynaryjna  w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

-  2 000,00 zł - pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji oraz usypania ślepych miotów psów/kotów (zgodnie 

zumową  nr 4/2024 z dnia 15 lutego 2024r.). 

4. W przypadku  wystąpienia większych wydatków istnieje możliwość przeznaczenia dodatkowych 

środków na ten cel. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gawłuszowice 

 

 

Grzegorz Świątek 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1593



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1593



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1593


		2024-03-20T12:58:45+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




